

1982

Detta år var det jubileet som var den stora gemensamma nämnaren. 50 år sammanfattas på flera olika sätt.

En jubileumsturnering för 8 och 9 årslagen lördagen 31/7 och en seniorturnering med TGoIF, FAIK och Elfsborgs U21lag.

En Dam cup med Vartofta, Sandhem och Skara IF anordnades också.

En jubileumskalender säljs under året och avslutningen blir en stor Jubileumsfest på Stora Hotellet med 200 festdeltagare. Uppvaktningar och utmärkelser följs av god mat och dans denna kväll

Föreningen har under Åke Ekh och Nils-Åke Andersson ledning tagit fram en skrift över de första 50 åren som nu blir offentlig.

Styrelsen har varit densamma under ett antal år men nu sker bytet att Tomas Johansson ersätter Jan Eriksson som kassör.

Seniorerna under Lennart Filipsson ledning tillsammans med Harry Uvesten och Stig Andersson blir 4:a i Div. 5. Till det speciella detta året var att Annika Lundgren tränade med seniorerna och spelade med Kronäng i Borås. Träningsläger i Kristianstad med 24 spelare och 5 ledare inledde försäsongen.

Peter lämnar efter säsongen för att pröva lyckan i IFK Falköping

Ungdomssektionen leder Jan Nilsson och till det lite speciella hör att P16 laget deltog i Norway Cup.

En Damsektion startas med ett 40-tal intresserade tjejer under ledning av Kenneth Lind och börjar med en egen Cup och träningsmatcher för att nästa år deltaga i seriespel.

Till det som sticker ut är att Oden Cup, inneturneringen med dygnet-runt-spel startas och Tomten ställer upp. Har som uppvärmning deltagit i Mariedal Cup. En jätteturnering med 240 lag från hela Sverige som spelas i 7 hallar dygnet runt. Lyckas mycket bra och hamnar precis utanför de 16 som spelar finalspelet i Boråshallen. Detta år Vinner IFK Göteborg och ÖIS:s Marcus Allbäck utses till bästa spelaren. Men med denna uppladdning är man redo för Oden Cup. Första matchen i turneringen går mellan IFK Falköping och Tomten. Tomten vinner med 2-1 och turneringens första målskytt är Olle Pettersson. Sedan rullar det på och i finalen ställs man mot Laxå som döms som segrare efter vinst i "Sudden Death". Det visar sig att reglerna varit oklara så tävlingsledningen beslutar att döma båda lagen som segrare.

Ett fantastiskt år för en pigg 50-åring.

1983

Ett mer normalt år då det mesta bara rullar på.

Lite anmärkningsvärt är att på årsmötet blir ordförandeposten vakant då man inte lyckats hitta en ersättare efter Håkan Andersson som avböjt omval men nu istället blir ansvarig för Ungdomssektionen. På kvartalsmötet väljs Karl-Erik Lundh till ordförande och ordningen är återställd.

Seniorerna med Filip och Sippan i spetsen tar en 4:e plats i serien.

Ungdomssektionen jobbar på som vanligt men genomför dessutom en studiecirkel för Ungdomsledare, U1 under Filips ledning med 12 deltagare.

Damlaget och ett F16 lag deltar i seriespel och Damsektionen leds av Viola Hjerpe. Tomtens Damcup genomförs med 10 deltagande lag och har kommit för att stanna.

Tomten startar tillsammans med BK Rapid Drive In-Bingo med Harry Uvesten som den drivande och har premiär den 20 augusti på Grusplanen i Gudhem 15.00. Mer i egen artikel.

I slutet av säsongen gläds vi åt att Torbjörn Lundgren blir "Snöret"-stipendiat men kan sorgligt nog konstatera att Olle Säaf lämnar oss när han flyttar till Grästorp och kommer att spela i Särestads IF.

1984

Ännu ett normalår.

Styrelsen oförändrad och Filip och Sippan lotsar A-laget till en fin 2:a plats i Div. 5. Håkan Bivesjö blir ett bra tillskott i spelartruppen.

Kent Johansson tar över ungdomssektionen och håller 7 lag igång med seriespel på olika nivåer.

Veteranlaget visar framfötterna och vinner serien med Ragnar Lunfgren som ansvarig.

Damsektionen har fått förstärkning med Åke Ekh som bistår Viola Hjerpe. Damcupen görs om till 7-7 spel och lockar hela 18 lag att ställa upp. Ett F16 lag deltar o Oden Cup och lyckas vinns en match.

Drive In Bingon växer och ger ett fint överskott. Hela 47 000:- till kassan.

Åke Lindberg vinner 1 000:- till föreningen genom att på "Ranta-Marten" vinna Kokosboll -Mumsmums ätandet. 11 + 9 stycken blev det och ingen klarade lika många.

I slutet av året får vi den positiva nyheten att Lasse Lundh återvänder hem och får rollen spelande assisterande tränare.

1985

Äntligen den efterlängtade seriesegern. Tillbaka i Div. 4 efter 20 års väntan. Filip, Lasse och Åke "Boddan" har gjort ett jättejobb. Kolboda på träningsläger under sommaren gjorde sitt till och med nya spelare som Bosse "Banan" Gustavsson, Niklas Ohlsson och Kjell-Åke Löfgren som tillskott räckte det ända fram. Efter 7 år som tränare lämnar nu Filip för att fortsätta sin satsning i Stenstorp. Med Håkan Andersson som ny ordförande och Sippan som sekreterare satsar man nu framåt.

På årsmötet valdes Anette Lundh till kassör, den första kvinnliga i Tomtens historia.

Drive In Bingon gav den fina avkastningen 37 500:-.

Ungdomssektionen med 8 lag i seriespel och Kent Johansson som Ordförande.

Ny juniortränare är Leif Svantesson med ett förflutet i FAIK.

Veteranlaget vinner som vanligt serien och dessutom Kökscupen som återuppstått.

Åke Ekh tränade Damlaget i Div. 5. Ett F10 lag för första gången i seriespel och Damcupen lockade 12 lag. Egna laget vann sin grupp men förlorade i semifinal mot Hössna med 0-1.

1986

Tomas Johansson ny ordförande och i övrigt samma styrelse.

Seniorernas stora år behandlas i en särskild artikel.

Ungdomssektionen har 8 lag i seriespel och ny ordförande är Stefan Pantzar.

Veteranlaget vinner som vanligt sin serie med Ragnar Lundgren och Bengt "Blecka" Johansson som ansvariga.

Damerna spelar i Div. 5 med för året nya tränaren Kenneth Ek som har till sin hjälp Åke Ekh. F18-laget vinner KM och går långt i Cupen.

Drive In Bingen går mycket bra med ett överskott på 75 000 :- . Gott tillskott i kassan.

1987

Styrelsen fortsätter intakt,

Seniorfotbollen drabbas av lite "baksmälla". Det framgångsrika 1986 följs av en trög start i Div. 4. Lasse Lundh och Leif Wilhelmsson får ordning på det och hösten är riktigt framgångsrik med en 4:e plats som följd. Men båda väljer att inte fortsätta. Leif tar ett sabbatsår och Lasse väljer att pröva lyckan i Valtorp.

Ett lyckat sommarläger, återigen i Kolboda, med 35 vuxna och 15 barn kan vara en av orsakerna till den fina hösten för A-laget.

Torbjörn Lundgren väljer att testa sina vingar i Tidaholms Golf och Niklas Ohlsson går till IFK Falköping.

Nya in är Christer Karlsson, Mikael Edoff och Kenneth Ågren som återvänder efter 2 år i Kinnarp.

Av detta förstår man att nya Ordföranden i Fotbollssektionen Mats Folkesson får en hel del att stå i.

Svårigheter att lösa lagledarfrågan i B-laget men till seriestart hoppar Kalle Lundh in.

Ungdomssektion mer livaktig än någonsin. 7 lag i seriespel + ytterligare 3 knattelag i lokalserier. Nya ledare in i P16 är Mikael Lindgren och Håkan Torstensson (Wongsinton).

Satsning på unga ledare där 9 Tomtare genomför en studiecirkel med Stefan Ekman som ledare.

Äntligen vinner Damlaget serien och kvalificerar sig för Div. 4. Av bara farten vinner man även Borgundacupen. Ett fint år gör att Kenneth fortsätter.

Veteranlaget har kanske vunnit ihjäl sig. Ny serie och man slutar sist med bara en seger.

Drive In Bingen ger 56 500:- och Damklubben skänker 40 000:- vilket gör att reparationen av taket på Klubbstugan är finansierad.

I slutet av året är det klart att Lars Göran Åkerberg ska ta över seniortränarrollen.